АДМИНИСТРАЦИЯ УНИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.10.2013

№ 875
пгт Уни

Об утверждении перечня муниципальных программ
муниципального образования Унинский муниципальный
район Кировской области в новой редакции
В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, во исполнение постановления администрации  от 04.09.2013 № 642 "О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области" администрация Унинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципальных программ муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области (далее - перечень) в новой редакции. Прилагается.

2. Отделам и управлениям администрации Унинского района, определенным в перечне в качестве ответственных исполнителей, обеспечить разработку соответствующих муниципальных программ и  предоставить их для утверждения администрации Унинского района.
3. Постановление администрации Унинского  района  от 01.10.2013 № 761 «Об утверждении  перечня муниципальных программ муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области» признать утратившим силу.

4 Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения в местах, установленных решением Унинской районной Думы и размещению на официальном сайте Унинского района.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2013 года.
И.о. главы администрации
Унинского района

Н.Е. Колотова
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Унинского района

от  30.10.2013 №  875
ПЕРЕЧЕНЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ УНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	№

п/п
	Наименование

муниципальной

программы
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации муниципальной программы *

	1
	Развитие образования
	Муниципальное учреждение «Управление образования администрации Унинского района Кировской области»

	обеспечение населению Унинского района доступности качественного дошкольного, общего и дополнительного образования;

создание благоприятных условий для комплексного развития и жизнедеятельности детей;

обеспечение государственных гарантий содержания и социальных прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

	2
	Развитие молодежной политики
	Муниципальное учреждение «Управление культуры, молодёжной политики, спорта и туризма администрации Унинского района Кировской области»
	создание правовых, экономических, политических, социальных и организационных условий для самоопределения и самореализации молодежи в Унинском районе;

реализация программы «Обеспечение жильем молодых семей»;

военно-патриотическое воспитание молодежи в Унинском районе.

	3
	Развитие физической культуры
	Муниципальное учреждение «Управление культуры, молодёжной политики, спорта и туризма администрации Унинского района Кировской области»
	развитие физической культуры и спорта.

	4
	Развитие культуры
	Муниципальное учреждение «Управление культуры, молодёжной политики, спорта и туризма администрации Унинского района Кировской области»
	развитие туризма на территории Унинского района;
развитие библиотечного обслуживания населения на территории Унинского района;
организация музейного обслуживания населения пгт Уни и Унинского района;
развитие муниципального образовательного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа» пгт Уни Кировской области;
организация и поддержка народного творчества.

	5
	Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан Унинского района
	Муниципальное учреждение «Администрация             Унинского района  Кировской области»
	социальная поддержка инвалидов и других категорий граждан, попавших в трудную жизненную ситуацию.

	6
	Содействие занятости населения Унинского района

	Муниципальное учреждение «Администрация             Унинского района  Кировской области»
	программа содействия занятости населения Унинского района;

организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в Унинском районе.

	7
	Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения  Унинского района
	Муниципальное учреждение «Администрация             Унинского района  Кировской области»

	демографическое развитие Унинского района;

профилактика правонарушений и борьба с преступностью в Унинском районе;

обеспечение пожарной безопасности в Унинском районе;

снижение масштабов злоупотребления алкогольной продукции и профилактика алкоголизма среди населения Унинского района;

меры противодействия немедицинскому потреблению наркотических средств и их незаконному обороту в Унинском районе;

профилактика безнадзорности, преступности и правонарушений несовершеннолетних на территории Унинского района;

	8
	Развитие строительства и архитектуры

	Муниципальное учреждение «Администрация             Унинского района  Кировской области»
	развитие жилищного строительства в Унинском районе

реализация программы по переселению граждан из аварийного
жилищного фонда;

	9
	Развитие коммунальной и инженерной инфраструктуры

	Муниципальное учреждение «Управление по вопросам муниципальной собственности и жизнеобеспечения администрации Унинского района Кировской области»
	комплексное развитие систем коммунальной и инженерной инфраструктуры в Унинском районе;

	10
	Энергосбережение

	Муниципальное учреждение «Управление по вопросам муниципальной собственности и жизнеобеспечения администрации Унинского района Кировской области»
	реализация программы энергосбережения муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области

	11
	Развитие транспортной инфраструктуры

	Муниципальное учреждение «Управление по вопросам муниципальной собственности и жизнеобеспечения администрации Унинского района Кировской области»
	развитие транспортной инфраструктуры в Унинском районе

	12
	Охрана окружающей среды
	Муниципальное учреждение «Администрация             Унинского района  Кировской области»
	охрана окружающей среды в Унинском районе

обустройство и содержание скотомогильников в соответствии с требованиями ветеринарного законодательства Российской Федерации

	13
	Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства
	Муниципальное учреждение «Администрация             Унинского района  Кировской области»
	поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Унинском районе;

	14
	Развитие агропромышленного комплекса

	Муниципальное учреждение  «Управление сельского хозяйства и продовольствия администрации Унинского района Кировской области»
	развитие агропромышленного комплекса Унинского района;

устойчивое развитие сельских территорий в Унинском районе;

	15
	Управление муниципальным имуществом
	Муниципальное учреждение «Управление по вопросам муниципальной собственности и жизнеобеспечения администрации Унинского района Кировской области»
	управление имуществом муниципального образования Унинский муниципальный район;

функционирование управления по вопросам муниципальной собственности и жизнеобеспечения;

	16
	Информационное общество
	Муниципальное учреждение «Администрация             Унинского района  Кировской области»
	развитие информационного общества и формирование электронного правительства

снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставляемых государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг

	17
	Развитие  муниципального управления
	Муниципальное учреждение «Администрация             Унинского района  Кировской области»
	развитие муниципальной службы в Унинском районе;

работа с кадрами в Унинском районе;

функционирование администрации Унинского района.

развитие архивного дела

противодействие коррупции в Унинском районе;

	18
	Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений
	Муниципальное учреждение «Финансовое управление администрации Унинского района»
	программа по повышению эффективности бюджетных расходов Унинского района;

организация управления муниципальными финансами муниципального образования Унинский муниципальный район;

предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета Унинского района.

* Основные направления реализации муниципальных  программ  Унинского района Кировской области могут быть скорректированы в рамках подготовки проектов муниципальных программ Унинского района Кировской области управлениями и отделами администрации Унинского района Кировской области.
__________